

HALK FIRKASINDA

BAZI MEB'USLARIN FIRKADAN ÇIKARILMALARI VE DAHA KUVVETLİ BİR FIRKACILIK YAPILMASI DÜŞÜNÜLDÜ ..

İsmet Paşa Kabinesi Yarın Akşam İstifa Edecektir...

Adliye Vekili Kabineden Kendi Arzusu İle Çekilmiş Değildir...

Mahmut Esat Beyin İzmirden Müstacelen Telgraf Çekmesinde İki Mühim Sebep Vardır...

Ankara, 22 (Sureti mahsusa giden arkadaşımızdan) — Başvekil İsmet Pş. bugün meclisin fevkalâde içtimasında yeni kanun lâyhalarını okuyacak, yarın fırka gurupunda izahat verecek, akşam üzeri de istifa edecektir.

İsmet Paşa ekseriyet grubunu reisi olmak sıfatıyla bitabi derhal yeni kabineyi teşkile memur edilecek ve perşembe günü Meclise yeni kabinesi ile gelecektir.

Bu itibarla Adliye vekilinin istifasını göndermesinde istical görülmektedir. Fakat Mahmut Esat B. kabineden kendi arzusu ile çekilmiş değil, bilakis çekilmekte mecburiyet görmüş ve bu hareketi de İzmirden hareketi esnasında aldığı bir telgraf üzerine yapmıştır.

Mahmut Esat Beyin istifasında, son seneler zarfında mütemadiyen muahaze edilmiş olmasının biriktirdiği memnuniyetsizlik haricinde iki sebep vardır.

Bu sebeplerin birincisi Ödemişte söylediği nutkun yaptığı çok fena tesirdir, ikinci sebep de umuru hukukiye müdür muavininin istifasına sebep olan hadisenin meb'uslar ara-



sında şüyu bulmuş olmasıdır. [Dikkat: Sabık Adliye Vekili kiline ait iç sayfalarımızda daha tafsilât vardır.]

VERGİLER NASIL AZALTI LABİLİR?

Serbest Fırka, Sorulacak Her Suale Cevap Vermeye Hazırlandı..

"Bütçede Derhal Yirmi Milyonluk Tasarruf Yapmak Vergileri De Bu Nisbette İndirmek Mümkündür.."

Ankara, 22 (Sureti mahsusa giden arkadaşımızdan) — Halk fırkası ve bilhassa İsmet paşa, Fethi beyi istizaha çekmeye hazırlanmakta; binaen-

FETHİ B. KİMDİR?

Fethi Beyin askeri ve siyasi hayatını hülâsa eden bu yeni tefrikamızı bugünden itibaren (6) ncı sayfamızda takibe başlarız.

leyh çarşamba veya perşembe günü Mecliste aktedilecek celselerin bu itibarla çok hareketli olacağı tahmin edilmektedir. Bu vaziyet karşısında Serbest Cümhuriyet fırkası erkânı kendilerine yapılabilecek bütün hücumlara karşı hazırlanmıştır.

Serbest fırka Mecliste itidali elden bırakmamaya çalışacak, mecbur edilmedikçe hücumu geçmeyecektir.

Tenkitletlerini itidal ve sükün ile yapmaya karar vermiştir. Fakat kendisine vergilerin nasıl azaltılabileceği, inhisarlarından ceplerini dolduranların

kimler olduğu, sui istimaler hakkında bildiklerinin neden ibaret bulunduğu sorulacak olursa, o vakit cevaplarını açıkça vereceklerdir.

Hususî surette istihbarına göre Serbest Fırka azası bir kalemde bütçede yirmi milyonluk bir tasarruf yapmak mümkün olduğuna kanidirdir ve köylünün kesesinden çıkan bu paranın derhal tasarruf edilmesini isteyeceklerdir. Bu tasarrufu temin için bir nevi israf addedilen şu maddeler üzerine nazarı dikkati celbedeceklerdir.

[Devamı 7 inci sayfada]

Mücadele Arefesinde Halk Fırkası

Kendisine Zaaf Veren Unsurlardan Kurtulmaya Karar Verdi...

BAZI MEB'USLARA FIRKADAN ÇEKİLMELERİ TEKLİF EDİLECEK...

Ankara, 22 (Sureti mahsusa giden arkadaşımızdan) — Halk fırkası ilk defa olarak kendisini tenkit edebilecek bir gurupla karşılaşacağı için şimdiden vaziyetini takviye etmekle meşguldür.

Bunun için, teşekkül ettiğini evvelce haber verdiğimiz 6 kişilik komisyon faaliyete geçmiş ve faaliyet neticesinde İsmet Paşanın mutedil fırkacılık vadine rağmen daha kuvvetli ve daha hükümetçi fırkacılık yapılması tekrarr etmiştir.

Hükümet İstifa Edecek

İslahatın birinci kısmı kabinede başlayacak. İsmet paşa kabinesi kendisine zaaf verenden kurtulmak için meclisin perşembe günü aktedeceği içtimada istifasını verecek ve tekrar kabine teşkiline memur edilecek. Adliye Yusuf Kemal, İktisat vekâletine Mustafa Şeref, Nafiaya İktisat vekili Şakir, yahut Zekâi, Maarife Vâsif beyler getirilecektir.

Fırka İslah Edilecek

İslahatın ikinci kısmı fırkada yapılacaktır. Fırka kâtibi umumiliği Siirt meb'usu Mahmut beye teklif edilmiş ise de kabul etmemiş, bunun üzerine umumî kâtipliğe Nafia vekili Recep beyin getirilmesi muvafık görülmüştür.

Adliye Vekili Neden Çekildi?

Sabık Adliye Vekili Mahmut Esat bey, fırkanın son içtimasında hâkim olan Faşizm ve kuvvetli Etatizm cereyanlarına vâkıf olmadığından İzmirden istifasını göndermek zaruretinde kalmıştır. Adliye vekilinin bu hareketine Halk fırkası mahafilinde acele etmiş nazarile bakılmaktadır.

[Devamı 7 inci sayfada]

KUPON-12

İnci Piyanko

Son Posta'ya Mahsustur

Bugünün Meselelerinden

Son Posta Vasıtasile Dahiliye Müsteşarına Açık Mektup

Gemlik 20 — Bursa valisi Fatin Beyefendinin icra kılınmakta olan intihabat esnasında yeni fırka erkânını tezyifen halkın hürriyetini selbedici tehditkâr müdahalelerde bulunduğu hakkında gazetelerde intişar eden haberler münasebetile 18 Eylül 1930 tarihli Vakit gazetesinin üçüncü sütununda çıkan beyanatını dikkat ve alâka ile okudum. Sair kazaları bilmem. Fakat Gemliğimizde valinin söylediği nutuk o derece şedit, tehditkâr bir surette irat edilmiştir ki (Son Posta) gazetesi idarehanesinde mahfuz mektup bunun ancak bir kısmını ihtiva etmektedir.

Bu haberi gazeteye yazan ve efkârı umumiyyeye arzını rica eden vatandaş, netayici hukukiyesini derpiş edemeyecek kadar tahsil ve tecrübeden mahrum bir kimse değildir. Hakikate vusul arzusunda iseniz - ki bunda şüphem yoktur - beyanatı âliyelerini veçhile Bursadan alınan malûmata veya Gemlikte belediye reisi namına! M. Celâl gibi belediye riyaset ve heyetile asla alâkası olmayın zevatın yanlış haberlerine istinat etmiyerek nezdinizde şayanı itimat ve sıfatı resmiyyeyi haiz bir memur izam buyurunuz, ve nutkun iradında hazır bulunan genç, münevver maarif ordumuz erkânından başta müfettiş Şahap Bey ve diğer muallim Beylerden ve Halk fırkasına mensup olmakla beraber hiçbir vakit yalan irtikap etmeyeceklerine emin bulunduğumuz zevatı saireden "ledelhacce bu zevat tarafımdan irae edilecektir", ve jandarma marifetile celbedilip tehditkâr nutku dinliyen mahalleler muhtar ve azalarından tahkiki keyfiyet lüzumunu o memur Beye emir buyurunuz, hakikate ancak o vakit ittla hasıl edebilirsiniz. Vaziyet bu merkezde iken vali Beyin pek yavan surette tezkibe ve mektup sahibini mahkemeye vermekle tehdide nasıl cüret ettiğini tayinden âcizim. Ve buyurdıkları veçhile mahkemeye vermesini ve hadisenin gazetelerde değil, Cümhuriyet hâkimleri karşısında münakaşasını çok ciddi olarak istirham eylerim.

İşte tekrar ediyorum: Mahfuz mektup âcizlerine aittir ve sıhhati münderecatını ispata her an hazır ve huzuru hâkimde murafaayı bir şeref addederim. Cereyan edecek muhakeme, alâde bir vatandaşla Fatin B. arasında değil, intihap, söz, tefekür serbestisini müdafaa eden bir Cümhuriyet evlâdile bu mukaddes hakları asla tanımayacağı ve belediye heyetini tekme ile dışarı atacağını bir halk kütlesi huzurunda alenen izhar ve ifadeden çekinmeyen bir vali arasında cereyan edecektir ki bu da benim ve benim gibi hürriyete âşık kimseler için pek büyü iftiharlara lâyıktır. İhtiramatımın lütfen kabulü müsterhamdır beyefendi.

Gemlik avukat: Halil Rifat

Memleket Ufkunda..



Styasî barometrenin gösterdiği hava..

